
CORTE SUPREMA DE

JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 5/21

Objeto: “ADQUISICIÓN DE INSUMOS INFORMÁTICOS PARA EL PODER JUDICIAL DE SANTA FE ”

FECHA DE APERTURA: Día 21 de abril de 2021 a las 10:00 hs.

Dirección General de Administración de los Tribunales de

Santa Fe

San Jerónima 1551 - 2° Piso - Santa Fe

MONTO IMPUTADO: $ 44.997.811,63 (pesos cuarenta y cuatro millones novecientos noventa y
siete mil ochocientos once con sesenta y tres centavos).-

VALOR DEL PLIEGO: pesos dieciocho mil ($ 18.000,00)-

INFORMES: Dirección General  de Administración Santa Fe -  Tel.  0342-4572700 – Contaduría:
Interno 2306 – Informática: Interno 3041.-

El  Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:
www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 33021 Abr. 5 Abr. 6

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 42 / 21

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS PARA LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE
MOVILIDAD Y AERONÁUTICA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GESTIÓN PÚBLICA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 19 de Abril de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.



FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 20 de Abril de 2021 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.365 -.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 33032 Abr. 5 Abr. 6

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 50 / 21

OBJETO DEL LLAMADO: “CELEBRACION DE UN CONVENIO MARCO PARA LA ADQUISICIÓN DE
INSUMOS  MEDICOS  DE  LABORATORIO  PARA  EL  PROCESAMIENTO  DE  MUESTRAS  PARA
DETERMINACION COVID-19 CON DESTINO A LA DIRECCION PROVINCIAL DE BIOQUIMICA Y RED DE
LABORATORIOS DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SALUD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 10
horas del día 19 de Abril de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 19 de Abril de 2021 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: No corresponde por aplicación de la Resolución N° 211/18 de la Subsecretaría
de Contrataciones y Gestión de Bienes dependiente del Ministerio de Economía.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar



S/C 33033 Abr. 5 Abr. 6

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001049

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía ha decidido prorrogar la fecha de Apertura
de la Licitación Pública N° 7060001049 “Adquisición de Sistema de Telemedición Tipo AMI por PLC”
para el día  22/04/2021 a la Hora: 1000.

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el
Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Francisco Miguens 260 – 5º Piso
–

Tel: (0342) 4505856–4505842- www.epe.santafe.gov.aremail logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 33044 Abr. 5 Abr. 7

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS

LICITACIÓN PRIVADA N° 697

Objeto: DESARROLLADOR DE APLICACIONES GENEXUS

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 23/03/2021-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Dpto. Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 23/03/2021-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 33030 Abr. 5 Abr. 6

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA N° 881

Objeto: OBRA MODULAR RECONQUISTA

Reunión informativa: 31/03/2021-10:00hs., mediante la aplicación gratuita JITSI. Para incorporarse
a la mencionada reunión los interesados deberán informar un Nro. de Celular al correo electrónico:
ceferino.peralta@aguassantafesinas.com.ar, al cual se les informará el ID y clave de reunión.

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 08/04/2021-14:00hs., Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 08/04/2021-14:00hs., Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 33027 Abr. 5 Abr. 6

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 883

Objeto: OBRA MODULAR SANTA FE

Reunión informativa: 31/03/2021-10:00hs., mediante la aplicación gratuita JITSI. Para incorporarse
a la mencionada reunión los interesados deberán informar un Nro. de Celular al correo electrónico:
ceferino.peralta@aguassantafesinas.com.ar, al cual se les informará el ID y clave de reunión.

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 09/04/2021-14:00hs., Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 09/04/2021-14:00hs., Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 33028 Abr. 5 Abr. 6

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nª 884

Objeto: OBRA MODULAR DISTRITOS GRAN ROSARIO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Las ofertas deberán ser presentadas en la
sede de Aguas Santafesinas S.A, hasta las 14:00 hs. del 12/04/21 en Oficina Dto. Licitaciones
Públicas: Salta 1451Rosario. En sobre único que llevará como única leyenda: Licitación Pública
N°884 “Obra Modular Distritos Gran Rosario”



Lugar y fecha de apertura de ofertas: 12/04/21 - 14:00 Hs. en la sede de Aguas Santafesinas S.A.,
sita en calle Salta 1451 Rosario, Santa Fe.

Adquisición  y  Consulta  de  pliegos:  Desde  el  29/03  hasta  las  14:00  horas  del  12/04/21  en
www.aguassantafesinas.com.ar  .  Reunión Informativa:  Miércoles 31 de marzo a las  10.00 Hs.
mediante la aplicación gratuita JITSI. Para incorporarse a la mencionada reunión los interesados
d e b e r á n  i n f o r m a r  u n  N r o .  d e  C e l u l a r  a l  c o r r e o  e l e c t r ó n i c o :
ceferino.peralta@aguassantafesinas.com.ar, al cual se les informará el ID y clave de reunión.

S/c 33023 Abr. 5 Abr. 6

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 885

Objeto: OBRA MODULAR DISTRITOS SUR

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Las ofertas deberán ser presentadas en
Salta  N°1451 Rosario,  Dpto.  Licitaciones  Públicas,  hasta  las  14:00  horas  del  13/04/21.  Cada
propuesta  deberá  ser  presentada  en  un  UNICO  SOBRE  que  llevará  como  única  leyenda,  la
siguiente: Licitación Pública N° 885 “Obra Modular Distritos Sur”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 13/04/21 a las 14:00hs, en la sede de Aguas Santafesinas
SA, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: En www.aguassantafesinas.com.ar A partir del 29/03/21 hasta las 14 horas
del 13/04/21

Reunión Informativa: Miércoles 31 de Marzo de 2021 a las 10:00Hs mediante la aplicación gratuita
JITSI. Para incorporarse a la mencionada reunión los interesados deberán informar un Nro. de
Celular al correo electrónico: ceferino.peralta@aguassantafesinas.com.ar, al cual se les informará
el ID y clave de reunión.

S/C 33026 Abr. 5 Abr. 6

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 886

Objeto: BOMBAS CENTRIFUGAS

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 14/04/2021-10:00hs., Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único que llevará como única leyenda: Licitación Pública N°886:
“Adquisición de bombas centrifugas para Aguas Santafesinas S.A.”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 14/04/2021-10:00hs., Salta 1451, Rosario.



Pliegos y consultas: Desde 30/03/21 al 14/04/21 10 Hs. en www.aguassantafesinas.com.ar

Reunión  Informativa:  Lunes  5/04/21-10:00Hs  mediante  la  aplicación  gratuita  JITSI.  Para
incorporarse a la mencionada reunión los interesados deberán enviar un correo electrónico a la
siguiente dirección: caren.barrionuevo@aguassantafesinas.com.ar, y se les informará el ID y clave
de reunión.

S/C 33038 Abr. 5 Abr. 6

__________________________________________

ENTE AUTÁRQUICO

SANTA FE HÁBITAT

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 01/2021

PROGRAMA INTEGRAL DE HABITAT Y VIVIENDA

OBRA: Obras de Infraestructuras, Saneamiento y Espacio Público para los barrios San Agustín,
Yapeyú, La Ranita y Loyola, ubicados en la Ciudad de Santa Fe, Departamento La Capital, Santa Fe.

PRESUPUESTO OFICIAL:

Lote 1: $233.125.203,13 (pesos doscientos treinta y tres millones ciento veinticinco mil doscientos
tres con 13/100).

Lote 2: $39.796.919,42 (pesos treinta y nueve millones setecientos noventa y seis mil novecientos
diecinueve con 42/100).

PLAZO DE OBRA: Lote 1: 12 meses - Lote 2: 6 meses

CONSULTA DEL PLIEGO: A partir del 14/04/21 en la Unidad Ejecutora Municipal de 8:00 a 13:00 hs,
hasta el día 30/04/21 en la página web de la Municipalidad y del Ministerio de Desarrollo Territorial
y Hábitat.

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: En la Unidad Ejecutora Municipal, Programa Integral de Hábitat y
Vivienda Belgrano 2910 PA hasta el 14/05/21 a las 9:00hs FECHA Y LUGAR DE APERTURA: En la
Estación San Agustín, Fray Francisco Aroca 9549 el 14/05/21 a las 11:00 hs; en presencia de los
oferentes o sus representantes.

$ 135 442792 Abr. 5 Abr. 7

__________________________________________

HOSPITAL J.B. ITURRASPE



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 11 /2.021

EXPEDIENTE: 000058/2.021

MONTO AUTORIZADO: $ 5.410.000,00 (Pesos: cinco millones cuatrocientos diez mil con 00/100 )

FECHA Y HORA DE APERTURA: 21 /04/2.021 – 10:00 horas

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

OBJETO:  ADQUISION  DE  ANTISEPTICOS,  DESINFECTANTES  Y  SOLUCIONES  PARENTERALES  DE
GRAN VOLUMEN PARA SEIS MESES Y CON SEIS ENTREGAS

DESTINO: SERVICIO DE FARMACIA - HOSPITAL J.B.ITURRASPE.

LUGAR A  REALIZAR  LA  APERTURA E  INFORMES:  Dpto.  Administrativo  –  División  Compras  y
Suministros – Beruti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe.

Telefax: 0342- 844499 / 4846100 – Interno 26740-29721

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.164,00 (Pesos: dos mil ciento sesenta y cuatro con 00/100).

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe

S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B.ITURRASPE”

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos,el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberáadjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 540,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

DIVISION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 32990 Abr. 5 Abr. 6

__________________________________________

HOSPITAL DR. ALEJANDRO GUTIERREZ



LICITACIÓN PÚBLICA N°: 02/2021

EXPTE. N° 186/2021

APERTURA: 23/04/2021 – HORA: 09:00 hs.

OBJETO: “Adquisición de material descartable”

CON DESTINO AL HOSPITAL DE VENADO TUERTO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE. “DR. ALEJANDRO
GUTIERREZ”.

FORMA DE PAGO: 90 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN  PREVENTIVA:  $3.196.913,50-  (Pesos  tres  millones  ciento  noventa  y  seis  mil
novecientos trece con 50/100).

SELLADO FISCAL: $540.00- (PESOS: Doscientos Dieciséis con 00/100).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital Dr. Alejandro Gutierrez . T.E.: 03462- 405900 Int. 18286. Horario: 7:00 hs. a
12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $1278,76 (Son Pesos mil docientos setenta y ocho con 76/100). El que deberá
ser depositado en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A. Cuenta Corriente en $ N° 022-10752/05 (CBU
3300022810220010752059) a Nombre del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez. La boleta de depósito
correspondiente deberá presentarse en la Oficina de Compras del Hospital “Dr. Alejandro Gutierrez
. Santa Fe 1311 quién extenderá el Recibo Oficial que deberá adjuntarse a la propuesta.

FDO.: C.P.N. MARIEL HUGONETT

REPRESENTANTE LEGAL DEL HOSPITAL “DR. ALEJANDRO GUTIERREZ”

S/C 33031 Abr. 5 Abr. 6

__________________________________________

HOSPITAL PROV. DEL

CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 13/2021

EXPTE Nº 936/2021

APERTURA: 23/04/2020

HORA: 10:00 HS



CTRO DE  PEDIDO:  ELECTROMEDICINA  –  ECOCARDIÓGRAFO  PORTATIL  CON  TRANSDUCTORES
CARDIOLOGICOS, PEDIATRICO, VASCULAR ,ETC

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $6.802.380.-  SON  PESOS  SEIS  MILLONES  OCHOCIENTOS  DOS  MIL
TRESCIENTOS OCHENTA CON 00/100

VALOR DEL PLIEGO: $2750.- ( son Pesos: DOS MIL SETECIENTOS CINCUENTAcon 00/100.

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599
- 9001/04 M.S.M.A. CBU: 330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

Fax: 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

S/C 32971 Abr. 5 Abr. 6

__________________________________________

HOSPITAL

JOSÉ MARÍA CULLEN

LICITACIÓN PUBLICA Nº 8/2021.

EXPEDIENTE: Nº 613/21.

APERTURA: 21/4/2021 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUISICIÓN DE INSUMOS VARIOS.

DESTINO: Servicio de Hemodinamia del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 8.182.300.-(Pesos: Ocho Millones Ciento ochenta y dos mil trecientos
con 00/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.



Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 3.275,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL.: $ 540.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

División Compras

S/C 32989 Abr. 5 Abr. 6

__________________________________________

HOSPITAL ESCUELA

EVA PERON

  

LICITACION PUBLICA N° 001/2021

EXPTE N° 26858

OBJETO: SOLICITUD DE NUTRICION PARENTERAL CON DESTINO AL SERVICIO DE FARMACIA DEL
HOSPITAL ESCUELA EVA PERON

DIA DE APERTURA: 21/04/2021

HORA: 10:00 HS.

VALOR DEL PLIEGO: $ 5.595,00 (PESOS : CINCO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO C/00 /00)

S E L L A D O F I S C A L : $ 540,00 (PESOS QUINIENTOS CUARENTA C/00.)

DESTINO: HOSPITAL ESCUELA EVA PERON

AV. SAN MARTIN 1645 - 2152 - GRANADERO BAIGORRIA

Los pliegos deberán hacerse efectivo mediante deposito en la cuenta corriente 5805/03 del Banco
de Santa Fe

Suc N° 001 - Lisandro de la Torre o transferencia electronica bancaria.-

LUGAR DE APERTURA E INFORMES: DTO. DE COMPRAS, Hospital Escuela Eva Peron - Av. San
Martin 1645



2152 - GRANADERO BAIGORRIA - SANTA FE

 LUNES A VIERNES - 8 A 12 HORAS - TEL (0341) 156497042 - e-mail:comprasheep1@gmail.com

S/C 33012 Abr. 5 Abr. 6

__________________________________________


